
令和２年６月１２日  

保護者各位 

会津美里町立本郷中学校長 小川茂樹  

 

令和２年度全会津中学校体育大会の中止について 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、全会津中学校体育連盟より誠に残念ながら中止の連絡が入

りました。生徒はもちろん保護者の皆様におかれましてもその開催について大変心配され

ている中、このような結果に至り本当に心苦しく思います。 

つきましては、下記をご覧いただくとともに、生徒達が新たな目標を持って、充実した中

学校生活を過ごすことができますよう、ご家庭におかれましてもご支援を賜りますようよ

ろしくお願いいたします。 

なお、駅伝競走大会につきましては、県中体連駅伝競走大会の開催可否を参考に、今後の

社会情勢等を踏まえながら開催可否について判断する旨の連絡が入っております。 

 

記 

１ 中止の理由 

（１）競技会場や移動等において、新型コロナウイルス感染リスクとなる「三密」の排除な

ど環境的要因への対応策を十分に講ずることが難しい現状がある。 

（２）生徒の練習時間の確保によるケガや熱中症の防止など、主体的要因への措置を施し、

安全にそして安心して活動できる状態を確保することが難しい現状がある。 

（３）保健体育をはじめ、授業等において感染リスクが払拭されず、学校教育活動に制限が

加えられている現状がある。 

（４）競技会場の使用制限がなされている施設があり、それに対応した競技運営を行うこと

が難しい現状がある。 

 

２ ３年生の部活動の引退について 

 ○ 例年ならば、両沼支部や全会津地区等の大会が終了する６月ぐらいに引退を迎える

ことが多いのですが、臨時休業期間もありましたので、教職員及び各部での話し合いを

持ちながら、引退の時期を決めてまいります。 

 

３ その他 

 ○ 新型コロナウイルスに係る今般の状況により次の大会等も中止となりました。 

  ・ 耶麻・両沼合同音楽祭第１部合唱 

  ・ 両沼中学校英語弁論大会 

 

（事務取扱 教頭 木村直之 電話５６－３００５） 


